



**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023
JUNTA DISTRITO MUNICIPAL DE HATO VIEJO**



SICC.F.008	Capítulo	7228
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Junta Distrito Municipal de Hato Viejo
	Código de la Unidad de Compra	
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	1/1/2023
Cantidad Proceso Registrados		
101		
Monto Estimado Total		
RD\$		6,444,947.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIPIES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES	REGION	0400		
	TRIMESTRE	1				Provincia	sanctiSPIRITO este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2023				Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90202101	DOTACIONES DE AGUA	UNIDAD	12	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
90202306	JUGOS	UNIDAD	24	RD\$ 115.00	RD\$ 2,760.00
90202708	café	UNIDAD	192	RD\$ 10.00	RD\$ 1,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIPIES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES	REGION	0400		
	TRIMESTRE	1				Provincia	sanctiSPIRITO este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2023				Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	hato viejo		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101802	servicios juridicos	unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIPIES	CÓDIGO SNIP



UBICACION Y NEUMATICOS	Bienes	COMPRAS MENORES			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	siama
	TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2172502	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	3	3,000.00	9,000.00	
2172501	SONAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	9	1,150.00	8,150.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	17,150.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	
	TELÉFONO LOCAL	SERVICIOS	Campus Menores			
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	siama
		TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023	Municipio	san antonio de guerra		
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	hato viejo		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
A3191501	CAMO COBERT. FLOTAS	UNIDAD	3	8,150.00	24,450.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	
	SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	SERVICIOS	COMPRAS MENORES			
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	siama
		TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023	Municipio	san antonio de guerra		
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	hato viejo		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81321703	COBERT. EN SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	1	7,500.00	7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	
	IMPRESION Y ENCUADERNACION	SERVICIOS	COMPRAS MENORES			
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	siama
		TRIMESTRE	1		Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023	Municipio	san antonio de guerra		
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	hato viejo		



CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42121507	IMPRESION Y ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS	UNIDAD	12	RD\$ 416.75	RD\$ 5,001.00
				RD\$	RD\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	DESTINADO A MIPIYMIS	CODIGO SHIP
		SERVICIOS					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023				
		TRIMESTRE	1				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2023				
		TRIMESTRE	1				
					Región		02000
					Provincia		santodomingo este
					Municipio		san antonio de guerra
					Distrito Municipal		hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101507	MANTENIMIENTO TRIMET	UNIDAD	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
15101507	MANTENIMIENTO IMPRESORAS	UNIDAD	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
15101507	MANTENIMIENTO COMPUTADORA	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
15101507	MANTENIMIENTO MOBILIARIOS DE OFICINA	UNIDAD	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
15101507	MANTENIMIENTO EDIFICIO	UNIDAD	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
15101507	MANTENIMIENTO MAQUINA DE ANILASTRE	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	DESTINADO A MIPIYMIS	CODIGO SHIP
		BIENES					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023				
		TRIMESTRE	1				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2023				
		TRIMESTRE	1				
					Región		02000
					Provincia		santodomingo este
					Municipio		san antonio de guerra
					Distrito Municipal		hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	DESINFECTANTES	GALON	4	RD\$ 225.00	RD\$ 900.00
47131804	DETERGENTES	LIBRAS	17	RD\$ 28.00	RD\$ 476.00
46181504	QUANTES PLASTICOS	UNIDAD	4	RD\$ 185.00	RD\$ 740.00
47131811	RECORDOR	UNIDAD	1	RD\$ 210.00	RD\$ 210.00
47131604	escoba	UNIDAD	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
51131808	JABON LIQUIDO	GALON	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
42161822	DESINFECTANTES	GALON	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00
51101610	CLORO	GALON	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00



47131602	TOALLAS PARA MANOS	UNIDAD	3	R05	300.00	R05	930.00
16111704	PAPER HIGIENICO	UNIDAD	25	R05	25.00	R05	225.00
14111708	SERVILETAS	UNIDAD	20	R05	15.00	R05	275.00
47131604	ESCORILLON	UNIDAD	1	R05	275.00	R05	1,100.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		5,940.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNICIPIOS	CODIGO SNIP		
H	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRA MENORES				
	TRIMESTRE	1		Región	osama		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/2/2023		Provincia	santidomingo este		
	TRIMESTRE	1		Municipio	san antonio de guerra		
		1		Distrito Municipal	hato viejo		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4412187	MAICADONES	UNIDAD	3	R05	80.00	R05	240.00
31181802	SELLOS	UNIDAD	1	R05	1,700.00	R05	1,700.00
44121813	SACARINA	UNIDAD	1	R05	60.00	R05	60.00
44121701	LAPICEROS	CAJA	2	R05	125.00	R05	250.00
44121818	TUMAS	UNIDAD	1	R05	75.00	R05	150.00
44103103	TONER	UNIDAD	1	R05	2,000.00	R05	2,000.00
4412187	GRAPADORAS	UNIDAD	1	R05	175.00	R05	175.00
44121803	lobos	CAJA	1	R05	375.00	R05	375.00
44122104	CLIPS	CAJA	2	R05	45.00	R05	90.00
44121706	LAPICES	CAJA	1	R05	110.00	R05	220.00
60121855	Borrador de señal	UNIDAD	6	R05	35.00	R05	210.00
44103105	TINTAS para otros IMPRESORAS	UNIDAD	1	R05	600.00	R05	600.00
44122011	FONDOS	CAJA	1	R05	450.00	R05	450.00
60121118	PAPER BON	RESMA	10	R05	300.00	R05	3,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		10,260.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNICIPIOS	CODIGO SNIP		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRA MENORES				
	TRIMESTRE	1		Región	osama		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/2/2023		Provincia	santidomingo este		
	TRIMESTRE	1		Municipio	san antonio de guerra		
		1		Distrito Municipal	hato viejo		
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		



9501402	FESTIVIDADES	UNIDAD	1	RD\$	21,000.00	RD\$	21,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION EQUIPO COMPUTACIONAL	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	35,000.00	
				LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Region	oizama	
					Provincia	santodomingo este	
					Municipio	san antonio de guerra	
Fecha Inicio Proceso de Compra	1/1/2023						
Fecha Prevista Adjudicacion	31/8/2023						
Trimestre	1						
Trimestre	1						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION					
						OTROS ACTIVOS INTANGIBLES					
						41201501	COMPUTADORAS ESCRITORIO	UNIDAD	1	RD\$	16,000.00
						41211708	MÓVIL	UNIDAD	1	RD\$	510.00
41202205	TECLADO	UNIDAD	1	RD\$	510.00						
41201509	UPS	UNIDAD	1	RD\$	2,900.00						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	20,000.00					

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Region	oizama
					Provincia	santodomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Distrito Municipal	hato viejo
Fecha Inicio Proceso de Compra	1/1/2023					
Fecha Prevista Adjudicacion	31/8/2023					
Trimestre	1					

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION					
						OTROS ACTIVOS INTANGIBLES					
						8141801	SEMINARIOS AODDH	UNIDAD	1	RD\$	41,500.00
						81201601	PORTAL WEB	UNIDAD	3	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	56,500.00					

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Region	oizama
					Provincia	santodomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Distrito Municipal	hato viejo
Fecha Inicio Proceso de Compra	1/1/2023					
Fecha Prevista Adjudicacion	31/8/2023					
Trimestre	1					

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION					
						OTROS ACTIVOS INTANGIBLES					
						23101311	TRIMENI	UNIDAD	1	RD\$	18,500.00
						27112804	MAZADA CON PALO	UNIDAD	1	RD\$	650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	19,150.00					



2713005	HACHAS	UNIDAD	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
2713021	MAQUETAS	UNIDAD	11	RD\$	371.00	RD\$	4,181.00
2310152	MAQUINAS DE ABRASIVAS DE SIERRA	UNIDAD	1	RD\$	93,000.00	RD\$	93,000.00
5310161	zafreones para basura	UNIDAD	3	RD\$	1,373.00	RD\$	4,121.00
6713064	ESCORAS	UNIDAD	6	RD\$	415.00	RD\$	2,490.00
2713002	LINEAS	UNIDAD	11	RD\$	370.00	RD\$	4,070.00
6613001	BOTAS DE GOMAS	UNIDAD	11	RD\$	450.00	RD\$	4,950.00
6613104	QUINTOS DE CERRIROS	UNIDAD	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	73,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION OTROS REQUERIDOS MENORES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES		CODIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes	COMPRA MENORES			
	TRIMESTRE		1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/3/2023				
TRIMESTRE		1					

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8131008	GOMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	7	1,350.00	RD\$	9,450.00
4713191	BOLSA PARA BASURA	UNIDAD	RD\$	5.00	RD\$	4,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	13,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION PROGRAMA DE INFORMATICA	FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES		CODIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		servicios	COMPRA MENORES			
	TRIMESTRE		1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/3/2023				
TRIMESTRE		1					

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
6413102	ADMINISTRACION SOFTWARE	UNIDAD	1	RD\$	RD\$	27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORT	FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES		CODIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		SERVICIO	COMPRA MENORES			
	TRIMESTRE		1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/3/2023				
TRIMESTRE		1					



CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7111808	ACQUIER VEHICULOS	UNIDAD	9	2,775.00	24,975.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION HIDRA, ARCILLA Y ARENA	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIPIRES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1/1/2023			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	elama
	TRIMESTRE	31/3/2023		Provincia	santodomingo este
		1	Municipio	san antonio de guerra	
		1		Distrito Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7111801	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	METROS	23	1,600.00	40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION PINTURAS LATA, BARNICES Y OTROS	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIPIRES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	elama
	TRIMESTRE	31/3/2023		Provincia	santa domingo este
		1	Municipio	san antonio de guerra	
		1		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8121308	plancha	galon	7	785.00	5,495.00
8121307	barnices	galon	1	425.00	2,675.00
8121306	láminas de plisar	unidad	1	395.00	395.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,565.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIPIRES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	elama
	TRIMESTRE	31/3/2023		Provincia	santa domingo este
		1	Municipio	san antonio de guerra	
		1		Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111861	SERVICIOS ELECTRICOS Y AFINES	UNIDAD	3	9,607.00	28,821.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIPIRES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1/1/2023			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	elama
	TRIMESTRE	31/3/2023		Provincia	santa domingo este
		1	Municipio	san antonio de guerra	
		1		Distrito Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111861	SERVICIOS ELECTRICOS Y AFINES	UNIDAD	3	9,607.00	28,821.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	28,821.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUJERES	CODIGO SNIP
ACQUIER DE TRAMBO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRA MENORES	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	0404 santodomingo este san antonio de guerra hato viejo
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70121601	ACQUIER VENTEDNO	UNIDAD	1	75,000.00	75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUJERES	CODIGO SNIP
	ACQUIER EQUIPO DE TRANSPORTE	SERVICIOS	COMPRA MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	0404 santodomingo este san antonio de guerra hato viejo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2023			
	TRIMESTRE	1			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111008	ACQUIER CARRON BASURA	UNIDAD	1	90,000.00	90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUJERES	CODIGO SNIP
	COMBUSTIBLES	SERVICIOS	COMPRA MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	0404 santodomingo este san antonio de guerra hato viejo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2023			
	TRIMESTRE	1			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13101505	GASOL. REGULUM	GALON	575	217.60	125,120.00	
13111510	GLP	GALON	238	147.60	34,818.80	
13101506	GASOLINA	GALON	100	160.00	16,110.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					176,048.80	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUJERES	CODIGO SNIP
OBRAS		OBRAS	COMPRA MENORES			
...		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023			
...		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023			



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	san todomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/9/2023		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	1		Municipio	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	80133818	INICIO PARQUE CATALINA	UNIDAD	RDS 310,000.00	RDS 709,000.00
	80133818	INICIO PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	UNIDAD	RDS 111,000.00	RDS 333,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,013,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN AUMENTOS Y REDUCAS	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	san todomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Dirección Municipal	hato viejo
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
					Provincia	san todomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Dirección Municipal	hato viejo
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
					Provincia	san todomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Dirección Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	91020301	DOTILLONES DE AGUA	UNIDAD	RDS 43.00	RDS 340.00
	91020309	JUGOS	UNIDAD	RDS 100.00	RDS 2,400.00
	91021206	CAFÉ	UNIDAD	RDS 192	RDS 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE GASTOS JUDICIALES	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
					Provincia	san todomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Dirección Municipal	hato viejo
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
					Provincia	san todomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Dirección Municipal	hato viejo
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
					Provincia	san todomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Dirección Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	15101507	servicio judicial	unidad	RDS 10	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN LIANTAS Y NEUMATICOS	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
					Provincia	san todomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Dirección Municipal	hato viejo
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
					Provincia	san todomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Dirección Municipal	hato viejo
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ozaña
					Provincia	san todomingo este
					Municipio	san antonio de guerra
					Dirección Municipal	hato viejo



CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2117202	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	4	3.500.00	14.000.00
2517203	COMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	8	1.850.00	14.800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	28.800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION TELEFONO LOCAL	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIRES	CÓDIGO SMIIP
		SERVICIOS	Compras Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/6/2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	cazari
				Provincia	santanderino este
				Municipio	san antonio de guerra
			Distrito Municipal	hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4119101	CLARO COORTEL FLOTAS	Unidad	2	8.180.00	16.370.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	16.370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIRES	CÓDIGO SMIIP
		SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/6/2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	cazari
				Provincia	santanderino este
				Municipio	san antonio de guerra
			Distrito Municipal	hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8113103	OBJET SIN SERVICIO DE INTERNET	UNIDAD	1	2.500.00	2.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION IMPRESION Y ENCUADERNACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIRES	CÓDIGO SMIIP
		SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/6/2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	cazari
				Provincia	santanderino este
				Municipio	san antonio de guerra
			Distrito Municipal	hato viejo	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8213107	IMPRESION Y ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS	UNIDAD	12	350.00	4.200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.200.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE ERUCCION / ENTREGA	TOTAL COMPRA ESTIMADA	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWIP		
					RD\$				
MANTENIMIENTO Y REPARACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES	LUGAR DE ERUCCION / ENTREGA	4,200.00	RD\$	escuela		
					1/4/2023			Provincia	saludofortifica este
					TRIMESTRE			Municipio	san antonio de guerra
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	LUGAR DE ERUCCION / ENTREGA	LUGAR DE ERUCCION / ENTREGA	3,500.00	RD\$	hato viejo		
					30/6/2023			Districto Municipal	
					2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101507	MANTENIMIENTO TRIMIN	UNIDAD	2	3,000.00	6,000.00
13101507	MANTENIMIENTO IMPRESORAS	UNIDAD	1	4,200.00	4,200.00
13101507	MANTENIMIENTO COMPUTADORA	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
13101507	MANTENIMIENTOS MOBILIARIOS DE OFICINA	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
13101507	MANTENIMIENTO EDIFICIO	UNIDAD	2	6,000.00	12,000.00
13101507	MANTENIMIENTO MAQUINA DE ANILASTRE	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	32,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE ERUCCION / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
							RD\$
MATERIAL PARA LIMPIEZA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES	LUGAR DE ERUCCION / ENTREGA	350.00	350.00	
					1/4/2023	Provincia	oatuna
					TRIMESTRE	Municipio	sanantonio de este
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	LUGAR DE ERUCCION / ENTREGA	LUGAR DE ERUCCION / ENTREGA	175.00	175.00	
					30/6/2023	Districto Municipal	san antonio de guerra
					2		hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	DEINSECTANTES	GALON	4	350.00	1,400.00
47131804	DETERGENTES	LIBRAS	17	45.00	765.00
46181504	GUANTES PLASTICOS	UNIDAD	4	175.00	700.00
47131611	RECORDER	UNIDAD	1	235.00	235.00
47131604	escoba	UNIDAD	1	325.00	325.00
53131408	JABON LIQUIDO	GALON	1	275.00	275.00
51101010	CLORO	GALON	1	275.00	275.00
47131302	TOALLAS PARA MANOS	UNIDAD	2	300.00	600.00
34111704	PAPER HIGIENICO	UNIDAD	25	25.00	625.00
14111708	SERVILLETAS	UNIDAD	15	15.00	225.00
47131604	ESCORILLON	UNIDAD	1	275.00	275.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,845.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION UTILER DE REGISTRO Y OFICINA	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIPIES	COBIBO SNIP	
R	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienia	COMPRAS MENORES	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	osama antidominguo esta san antonio de guerra hato viejo	
	TRIMESTRE	1/4/2023				2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/6/2023				3
	TRIMESTRE					

COBIBO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44131827	MARCADORES	UNIDAD	3	99.00	RD\$ 297.00		
41181602	SELLOS	UNIDAD	1	1,700.00	RD\$ 1,700.00		
44121618	LACABARRA	UNIDAD	1	65.00	RD\$ 65.00		
44121791	LAPICEROS	CAJA	2	145.00	RD\$ 290.00		
44131618	TUBIAS	UNIDAD	1	75.00	RD\$ 75.00		
44108108	TONER	UNIDAD	1	2,000.00	RD\$ 2,000.00		
44121707	GRABADORAS	UNIDAD	1	375.00	RD\$ 375.00		
44121208	rodillos	CAJA	1	500.00	RD\$ 500.00		
44121204	CLIPS	CAJA	2	65.00	RD\$ 130.00		
44121798	LANCES	CAJA	1	128.00	RD\$ 128.00		
80213185	borrador de rotas	UNIDAD	5	45.00	RD\$ 225.00		
44108105	TINTAS estencios IMPRESORAS	UNIDAD	4	625.00	RD\$ 2,500.00		
44122011	FONDER	CAJA	1	500.00	RD\$ 500.00		
60121104	PAPEL KON	RESMA	10	425.00	RD\$ 4,250.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,240.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIPIES	COBIBO SNIP		
FESTIVIDADES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	osama antidominguo este san antonio de guerra hato viejo		
		TRIMESTRE				1/4/2023	2
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION				30/6/2023	3
	TRIMESTRE						

COBIBO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	FESTIVIDADES	UNIDAD	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIPIES	COBIBO SNIP
EQUIPO COMPUTACIONAL		BIENES	COMPRAS MENORES	Región	osama
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2023			



FECHA DE NECESIDAD	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Provincia Municipio Distrito Municipal	sentidomingo este san antonio de guerra hato viejo
	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION TRIMESTRE		
	2	30/6/2023		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4331708	MOUSE	UNIDAD	1	350.00	350.00
4330205	TECLADO	UNIDAD	1	550.00	550.00
43301509	UPH	UNIDAD	1	2,000.00	2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMPRA MENORES	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIJE
	TRIMESTRE	1/4/2023			0289A
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	2			sentidomingo este
	TRIMESTRE	30/6/2023			san antonio de guerra
		2			hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	41,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMPRA MENORES	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIJE
	TRIMESTRE	1/4/2023			0289A
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	2			sentidomingo este
	TRIMESTRE	30/6/2023			san antonio de guerra
		2			hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2713204	HAZADA CON PALO	UNIDAD	1	600.00	600.00
2713205	HACHAS	UNIDAD	1	480.00	480.00
2713201	MACHETES	UNIDAD	12	375.00	4,500.00
23101512	MAQUINAS DE ARASTRE DE SIEMES	UNIDAD	1	38,000.00	38,000.00
15101601	refacciones para basura	UNIDAD	2	1,575.00	3,150.00
47131604	ESCORAS	UNIDAD	12	315.00	3,780.00
27131902	LIMAS	UNIDAD	11	170.00	1,870.00



4618104	BOTAS DE GOMAS	UNIDAD	11	RD\$	675.00	RD\$	8,875.00
4618104	GUANTES DE GOMOS	UNIDAD	12	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	73,540.00
				DESTINADO A MIPYMES			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	Código SNIP									
									OTROS RESOLUTOS MENORES	Bienes	COMPRAS MENORES	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal
									FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023							
									TRIMESTRE	2							
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/6/2023																
TRIMESTRE	2																

Código CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9131609	GOMAS PARA MOTOCICLISTAS	UNIDAD	7	1,250.00	RD\$	8,750.00
97121701	BOLSA PARA BASURA	UNIDAD	870	5.00	RD\$	4,350.00
9410132	SILLA PARA SALON REUNIONES	UNIDAD	100	375.00	RD\$	37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	50,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	Código SNIP								
									PROGRAMA DE INFORMATICA	Servicio	COMPRAS MENORES	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	
									FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023						
									TRIMESTRE	2						
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/6/2023															
TRIMESTRE	2															

Código CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
H0111502	ADMINISTRACION SOFTWARE	UNIDAD	3	9,000.00	RD\$	27,000.00
H2101603	PAGINA WEB	UNIDAD	3	5,000.00	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	Código SNIP								
									OBRA	COMPRAS MENORES	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal			
									FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023						
									TRIMESTRE	2						
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/6/2023															
TRIMESTRE	2															

Código CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	TERMINACION PARQUE CATALINA	UNIDAD	1	310,000.00	RD\$	310,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIPIRES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1/A/2023			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	30/6/2023			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121005	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	METROS	25	1,600.00	40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN PINTURAS LATAZ, BARNICES Y OTROS	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIPIRES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1/A/2023			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	30/6/2023			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81211008	pintura	galón	7	855.00	5,985.00
81211007	barnices	galón	3	825.00	2,475.00
11211006	teñidos de pintar	unidad	1	280.00	280.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIPIRES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1/A/2023			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	30/6/2023			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54111001	SERVICIOS ELECTRICOS Y AFINES	UNIDAD	3	17,500.00	52,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN ALQUILER DE TERRENO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIPIRES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1/A/2023			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
...



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Monto Total Estimado	Código SNIP
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	30/6/2023		Municipio		
		2		Districto Municipal		hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
79121601	ALQUILER VERTICERO	UNIDAD	3	23,000.00	71,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Region	250.50	231,959.90
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION TRIMESTRE	30/6/2023		Municipio		
		2		Districto Municipal		hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111606	ALQUILER CAMION BASURA	UNIDAD	3	30,000.00	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Region	250.50	231,959.90
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION TRIMESTRE	30/6/2023		Municipio		
		2		Districto Municipal		hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101905	GASOL. REGULAR	GALON	575	241.10	138,632.50
15113510	GLP	GALON	238	147.00	35,128.60
15101506	GASOLINA	GALON	190	250.50	47,695.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		221,456.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Region	250.50	231,959.90
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION TRIMESTRE	30/9/2023		Municipio		
		3		Districto Municipal		hato viejo



CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9020301	OTELERON DE AGUA	UNIDAD	13	43.00	560.00
9020306	JUROS	UNIDAD	24	115.00	2,760.00
9020306	GRU	UNIDAD	152	10.00	1,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTOS JUDICIALES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compra Menores		
	TRIMESTRE	1/7/2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	3			
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
				Region	salina
				Provincia	santanderino este
				Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1510107	servicios juridicos	unidad	10	750.00	7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LANTAS Y NEUMATICOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1/7/2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2023			
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
				Region	salina
				Provincia	santanderino este
				Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517502	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	4	8,000.00	34,000.00
2517503	COMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	8	1,800.00	14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	28,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELEFONO LOCAL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compra Menores		
	TRIMESTRE	1/7/2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2023			
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
				Region	salina
				Provincia	santanderino este
				Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4191501	CLARO COBTEL FIBRAS	Unidad	2	8,100.00	16,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	16,320.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIAL	CODIGO SNIP
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRA MENORES	Magdon Provincia Municipio Distrito Municipal	0288 antidetonante asa san antonio de guerra hato viejo
	TRIMESTRE	1/7/2023	3		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2023	3		
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111703	DIRTET EN SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	3	2,500.00	7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIAL	CODIGO SNIP
IMPRESION Y ENCUADERNACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRA MENORES	Magdon Provincia Municipio Distrito Municipal	0288 antidetonante asa san antonio de guerra hato viejo
	TRIMESTRE	1/7/2023	3		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2023	3		
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111507	IMPRESION Y ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS	UNIDAD	12	350.00	4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIAL	CODIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRA MENORES	Magdon Provincia Municipio Distrito Municipal	0288 antidetonante asa san antonio de guerra hato viejo
	TRIMESTRE	1/7/2023	3		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2023	3		
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101507	MANTENIMIENTOS TRINER	UNIDAD	2	2,000.00	4,000.00
15101507	MANTENIMIENTOS IMPRESORA	UNIDAD	1	4,200.00	4,200.00
15101507	MANTENIMIENTOS COMPUTADORA	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
15101507	MANTENIMIENTOS MOBILIARIOS DE OFICINA	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
15101507	MANTENIMIENTOS EDIFICIO	UNIDAD	2	6,000.00	12,000.00
15101507	MANTENIMIENTOS MAQUINA DE ANASTHE	UNIDAD	1	1,500.00	1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	30,700.00



4412103	vehículos	CAJA	1	R05	900.00	R05	375.00
4412104	CLUBS	CAJA	2	R05	60.00	R05	90.00
4412106	LANCER	CAJA	1	R08	120.00	R05	280.00
6012135	Borrador de forma	UNIDAD	6	R05	45.00	R05	210.00
44109105	TINTAS (IMPRESORAS)	UNIDAD	4	R05	621.00	R05	600.00
4412011	FONDER	CAJA	1	R05	500.00	R05	450.00
6012104	PAPEL MON	HEXMA	10	R08	421.00	R05	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	10,240.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	
FESTIVIDADES		SERVICIOS		COMPRAS MENORES		COMPRAS MENORES	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		1/7/2023		30/9/2023		Región Provincia Municipio Distrito Municipal	
		TRIMESTRE		3		otaria santolomigo este san antonio de guerra hato viejo	
		TRIMESTRE		3			

CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9010102		FESTIVIDADES	UNIDAD	1	21,000.00	R05	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	
					71,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	
EQUIPO COMPUTACIONAL		Bienes		COMPRAS MENORES		COMPRAS MENORES	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		1/7/2023		30/9/2023		Región Provincia Municipio Distrito Municipal	
		TRIMESTRE		3		otaria santolomigo este san antonio de guerra hato viejo	
		TRIMESTRE		3			

CODIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4320101		COMPUTACIONAL ESCRITORIO	UNIDAD	1	18,000.00	R05	
4321108		MOJURE	UNIDAD	1	550.00	R05	
4320205		TECLADO	UNIDAD	1	550.00	R05	
4320109		UPP	UNIDAD	1	2,000.00	R05	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	
				20,600.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	
OTROS ACTIVOS INMANGIBLES		SERVICIOS		COMPRAS MENORES		COMPRAS MENORES	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		1/7/2023		30/9/2023		Región Provincia Municipio	
		TRIMESTRE		3		otaria santolomigo este san antonio de guerra	
		TRIMESTRE		3			



		3	4	Quinto Municipal		Hato Viejo
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8141902	SEMINARIOS ADOBIN	UNIDAD	1	41,500.00	41,500.00	
82101603	PORTAL WEB	UNIDAD	3	5,000.00	15,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	56,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DISTRIBUIDO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP	
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS			COMPRA MENORES			
				Región	otatma	
				Provincia	santidomingo este	
				Municipio	san antonio de guerra	
				Distrito Municipal	hato viejo	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101112	TRIMER	UNIDAD	1	18,500.00	18,500.00
21113004	HAZADA CON PALO	UNIDAD	1	650.00	650.00
21113005	HACHAS	UNIDAD	1	450.00	450.00
21113021	MACHETES	UNIDAD	11	375.00	4,125.00
21101112	MAQUINAS DE ARASTRE DE SIERRAS	UNIDAD	1	13,000.00	13,000.00
11101001	zafreones para basura	UNIDAD	2	1,175.00	2,350.00
41111004	ESCOBAS	UNIDAD	12	315.00	3,780.00
21111902	LIMAS	UNIDAD	11	170.00	1,870.00
40111004	ROTAS DE GOMAS	UNIDAD	11	626.00	6,875.00
40111004	QUINTES DE CIRREOS	UNIDAD	12	99.00	1,180.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	79,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DISTRIBUIDO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP
OTROS REQUISITOS MENORES			COMPRA MENORES		
				Región	otatma
				Provincia	santidomingo este
				Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111009	GOMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	6	1,350.00	7,950.00
47111101	BOLAS PARA BASURA	UNIDAD	470	1.00	4,700.00
86101103	ESCRITORIO	UNIDAD	1	5,800.00	5,800.00



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	antidetonante este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3	Districto Municipal	hato viejo	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121805	MEJORA, ARREGLA Y AFINA	METROS	25	1,600.00	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	PINTURAS LATAZ, BARNICES Y OTROS	REPAR	COMPRA MENORES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2023				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Ozama	
				Provincia		Santo Domingo Este
				Municipio		San Antonio de Guerra
	TRIMESTRE	3	Districto Municipal	Hato Viejo		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3121508	pintura	galon	7	175.00	8,125.00
3121507	barniz	galon	3	825.00	2,475.00
3121506	rodillo de pintar	unidad	1	280.00	280.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		8,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	REPAR	COMPRA MENORES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2023				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Ozama	
				Provincia		Santo Domingo Este
				Municipio		San Antonio de Guerra
	TRIMESTRE	3	Districto Municipal	Hato Viejo		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111801	SERVICIOS ELECTRICOS Y AFINES	UNIDAD	1	17,000.00	17,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		92,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	ALQUILER DE TERRENO	SERVICIOS	COMPRA MENORES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2023				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Ozama	
				Provincia		santodomingo este
				Municipio		san antonio de guerra
	TRIMESTRE	3	Districto Municipal	hato viejo		



CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7012101	ALQUILER VEHICULO	UNIDAD	1	75,000.00	75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINANCIADORA DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIIMES	CODIGO SMIIP
	ACQUIER EQUIPO DE TRANSPORTE	SERVICIOS	COMPRA MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	30/9/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	siama
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	3		Provincia	santidomingo este
	TRIMESTRE	3		Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7013101	ALQUILER CAMION BAQUILA	UNIDAD	3	90,000.00	90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINANCIADORA DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIIMES	CODIGO SMIIP
	COMUNISTIBLES	SERVICIOS	COMPRA MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	30/9/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	siama
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	3		Provincia	santidomingo este
	TRIMESTRE	3		Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1510101	GAZOL REGULAR	GAZOL	575	241.10	139,632.50
1513110	GLP	GAZOL	738	147.60	108,738.00
1510101	GAZOLINA	GAZOL	190	276.80	52,531.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,918.30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINANCIADORA DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIIMES	CODIGO SMIIP
	OBRA	OBRA	COMPRA MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	30/9/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	siama
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	3		Provincia	santidomingo este
	TRIMESTRE	3		Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131618	PRELUPUSTO PARTICIPATIVO	UNIDAD	2	111,000.00	222,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 222,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIRES	Código SNIP
PRENDAS DE VESTIR	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRA MENORES		
	TRIMESTRE	1/7/2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	3			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	30/9/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
		3			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5120001	POLO SNIIT ALGODON	UNIDAD	40	600.00	24.000.00
46181503	DIVERSO	UNIDAD	4	1.200.00	5.200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	29.200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIRES	Código SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRA MENORES		
	TRIMESTRE	1/10/2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	4			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	31/12/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
		4			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
00202001	DOCTORES DE AGUA	UNIDAD	12	49.00	588.00
00202005	JUGOS	UNIDAD	24	115.00	2.760.00
00201706	CAFE	UNIDAD	192	10.00	1.920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.268.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIRES	Código SNIP
GASTOS JUDICIALES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRA MENORES		
	TRIMESTRE	1/10/2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	4			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	31/12/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
		4			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1810107	servicio juridico	unidad	10	750.00	7.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	7.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUNIPIRES	Código SNIP
LANTAS Y NEUMATICOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRA MENORES		
	TRIMESTRE	1/10/2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
		4			



RECIBO	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MUNICIPIO	DISTRITO MUNICIPAL	MONTOS	CÓDIGO SWIP
2512802	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	2	R05	8,500.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	7,000.00
2012801	BOMBA PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	4	R05	1,850.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	14,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	21,800.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	21,800.00
DESTINADO A HIPOTESIS				R05	1,850.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	14,800.00
CÓDIGO SWIP				R05	21,800.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	21,800.00
COMPRA MENORES				R05	8,150.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	16,300.00
DESTINADO A HIPOTESIS				R05	8,150.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	16,300.00
CÓDIGO SWIP				R05	16,300.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	16,300.00
COMPRA MENORES				R05	2,100.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	7,500.00
DESTINADO A HIPOTESIS				R05	2,100.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	7,500.00
CÓDIGO SWIP				R05	7,500.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	7,500.00
COMPRA MENORES				R05	350.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	4,200.00
DESTINADO A HIPOTESIS				R05	350.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	4,200.00
CÓDIGO SWIP				R05	4,200.00	R05	san antonio de guerra	hato viejo	4,200.00



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	REGION / PROVINCIA / MUNICIPIO	MONTRO TOTAL ESTIMADO
	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION				
15101507	MANTENIMIENTOS TRINCH	1/10/2023	4	2,300.00	Region Provincia Municipio	4,000.00
	MANTENIMIENTO IMPRESORAS	5/12/2023	4			
15101507	MANTENIMIENTO COMPUTADORA	31/12/2023	4	4,200.00	Distrito Municipal	8,500.00
	MANTENIMIENTOS MOBILIARIOS DE OFICINA		4			
15101507	MANTENIMIENTO OFICIO	31/12/2023	1	6,100.00	Distrito Municipal	12,000.00
	MANTENIMIENTOS MAQUINA DE ARMARSTR		2			
15101507	MANTENIMIENTOS MAQUINA DE ARMARSTR	31/12/2023	1	8,500.00	Distrito Municipal	17,000.00
			4			
TOTAL COMPRA ESTIMADA						80,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION						DESTINADO A MUJERES
MATERIAL PARA LIMPIEZA						REGION
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						OTAMA
TRIMESTRE						santofomingu este
FECHA PREVISTA ADJUDICACION						san antonio de guerra
TRIMESTRE						hato viejo
ARTICULO						MONTRO TOTAL ESTIMADO
47131803	DESINFECTANTES	1/10/2023	4	350.00	Region	800.00
47131804	DETERGENTES	31/12/2023	17	45.00	Provincia	444.00
46181804	GUANTES PLASTICOS		4	175.00	Municipio	740.00
47131811	RECORDADOR		1	235.00	Distrito Municipal	235.00
47131804	esofia		1	183.00	Distrito Municipal	180.00
18131808	JABON LIQUIDO		1	275.00	Distrito Municipal	225.00
42181672	DESINFECTANTES		1	175.00	Distrito Municipal	100.00
81101610	CLORO		2	200.00	Distrito Municipal	100.00
47131502	TOTALIAS PARA MANOS		2	350.00	Distrito Municipal	625.00
14111704	PAPEL HIGIENICO		25	98.00	Distrito Municipal	225.00
14111708	SERVILLETAS		20	20.00	Distrito Municipal	275.00
67131801	ECOBALLON		1	325.00	Distrito Municipal	1,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						2,048.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION						DESTINADO A MUJERES
UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA						REGION
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						OTAMA
TRIMESTRE						santofomingu este
FECHA PREVISTA ADJUDICACION						san antonio de guerra
TRIMESTRE						hato viejo



CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121027	TRIMESTRE	4	4		
31161602	MANCARNONES	UNIDAD	3	65.00	195.00
44121613	SELLOS	UNIDAD	1	1,700.00	1,700.00
44121701	SACABARRA	UNIDAD	1	65.00	65.00
44121618	LAPICEROS	CAJA	2	125.00	250.00
44101105	TUBERAS	UNIDAD	1	75.00	75.00
44101105	TONER	UNIDAD	1	2,500.00	2,500.00
44121107	GRAPADORAS	UNIDAD	1	375.00	375.00
44121519	sobres	CAJA	1	375.00	375.00
44121104	CLIPS	CAJA	2	45.00	90.00
44121706	LAPICER	CAJA	1	110.00	220.00
80121385	biñetador de gomas	UNIDAD	6	\$5.00	30.00
44101105	TINTAS serbador IMPRESORAS	UNIDAD	4	600.00	600.00
44122011	FONDOS	CAJA	1	450.00	450.00
60121104	PAPEL RON	REMA	10	300.00	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,240.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIMES	CÓDIGO SNIP
FESTIVIDADES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA		
	TRIMESTRE	4			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101503	FESTIVIDADES	UNIDAD	1	25,000.00	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIMES	CÓDIGO SNIP
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA		
	TRIMESTRE	4			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8141802	SEMINARIOS ABOGAD	UNIDAD	2	41,000.00	82,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	82,000.00



R2101603		PAGINA WEB		UNIDAD		3		RD\$		5,000.00		RD\$		15,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	DESTINADO A MUPYMES	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIO	4	1/10/2023	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
7811808	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	9	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	DESTINADO A MUPYMES	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
OBRAS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	OBRAS	4	1/10/2023	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
4011818	OBRAS EN BIENES DOMINIO PUBLICO	UNIDAD	1	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	DESTINADO A MUPYMES	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
PIEDRA, ANCLAS Y ARENA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	BIENES	4	1/10/2023	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
71121805	PIEDRA, ANCLAS Y ARENA	MIDIDOS	25	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	DESTINADO A MUPYMES	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
PINTURAS LATA, BARBIQUES Y OTROS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	BIENES	4	1/10/2023	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
4	PINTURAS LATA, BARBIQUES Y OTROS	UNIDAD	4	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$



CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8121306	Salvata	Salva	10	785.00	7,850.00
8121307	Barriles	Barril	1	625.00	2,475.00
8121308	Sumidero de hierro	Unidad	1	158.00	1,074.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	11,399.00
				DESTINADO A MIPYMES	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611301	SERVICIO ELECTRICOS Y AFINES	UNIDAD	1	9,087.00	25,601.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	29,601.00
				DESTINADO A MIPYMES	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7612101	ALQUILER VEHICULO	UNIDAD	1	21,000.00	75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	75,000.00
				DESTINADO A MIPYMES	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611308	ALQUILER CAMION BAUNTA	UNIDAD	1	30,000.00	90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	90,000.00
				DESTINADO A MIPYMES	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
COMPUSTRIBLES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8					
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	90,000.00
				DESTINADO A MIPYMES	



FECHA DE RECEPCION	TRIMESTRE		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PROVINCIA	MUNICIPIO	MONTO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Sancionamiento este año anterior de fuera hacia viejo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	ARTICULO								
COBRO CATALUÑO	TRIMESTRE	4								
	TRIMESTRE	4								
	TRIMESTRE	4								
13101905	GASOL HELICLAN	GALON	575				217.60	RD\$	125,120.00	
13111310	OLE	GALON	798				147.60	RD\$	75,128.80	
13121316	GARONINA	GALON	190				280.00	RD\$	53,100.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	213,348.80



DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	6,444,947.20
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		101
CAPÍTULO		7.2.2.3
SUB CAPÍTULO		0..1
UNIDAD EJECUTORA		0.0.0.01
UNIDAD DE COMPRA	JUNTA MUNICIPAL HATO VIEJO	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		1/1/2023

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	1,053,265.00
OBRAS	RD\$	3,027,000.00
SERVICIOS	RD\$	2,364,682.20
SERVICIOS: CONSULTORÍA		
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	1,288,989.44
MIPYME MUJER	RD\$	644,494.72
NO MIPYME	RD\$	4,511,463.04

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
COMPRA MENOR	RD\$	6,444,947.20
COMPARACIÓN DE PRECIOS		
LICITACIÓN PÚBLICA		
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL		
LICITACIÓN RESTRINGIDA		
SORTEO DE OBRAS		

**EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS
CON EXCLUSIVIDAD**

**EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN,
INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE
OFICINAS PARA EL SERVICIO
EXTERIOR**

**EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE
PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS
DE COMUNICACIÓN SOCIAL**

**EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS,
TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O
RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS
HISTÓRICOS**

EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO

**EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE
CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN
NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO
TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O
SERVICIO**

**EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08
SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN
DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y
REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE
MOTOR**

